
3/28/22, 11:25 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

55. Rady města

konané dne 28.3.2022

Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - HigBic s.r.o.

Společnost HigBic s.r.o. se sídlem Veselí nad Moravou, Na Hrázi 244, PSČ 69801, IČ: 29208521 si podala
dne 16.2.2022 pod čj. MUNMNM/5077/2022 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 tis.
Kč na organizační náklady spojené s pořádáními 13. ročníku sportovně-charitativní cyklotour Na kole dětem.
Návrh na poskytnutí dotace dle žádosti je předkládán k projednání. 
Individuální neinvestiční dotace je poskytovaná v souladu se zák č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů a zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
Postup při  posuzování a rozhodování o žádosti o poskytnutí dotace odpovídá samostatné působnosti územně
samosprávného celku. Pokud se však poskytovatel dotace, tj. obec rozhodne žadateli o poskytnutí dotace
nevyhovět, musí podle § 10a odst.4 rozpočtových pravidel uvést důvod nevyhovění žádosti.
 

§ 102 odst. 3 ve vazbě na § 85 písm. c) zák. o obcích
 

I. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 10.000,- Kč společnosti HigBic s.r.o. se sídlem Veselí nad Moravou, Na Hrázi 244, PSČ

69801, IČ: 29208521  na úhradu organizačních nákladů spojených s pořádáním 13. ročníku sportovně-charitativní cyklotour Na
kole dětem ve dnech  01.06.- 11.06. 2022 a za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
neinvestiční dotace uzavřené mezi žadatelem HigBic s.r.o. se sídlem Veselí nad Moravou, Na Hrázi 244, PSČ 69801, IČ: 29208521 a městem
Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření spočívající v převodu finančních prostředků rozpočtu na rok 2022 v částce 10 tis. Kč z
odvětví finanční operace, ostatní činnosti a jiné veřejné služby na odvětví sport a zájmová činnost.

Bc. Jaroslav Lempera
 místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=783&cislo_spisu2=2022&doc_id=12572611


3/28/22, 11:25 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Schvalovatel: Ing. Andrea Kramárová

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová

Vyjádření: Komise pro mládež, sport a volný čas doporučuje podpořit 13.
ročník sportovně-charitativní cyklotour Na kole dětem navrhuje
příspěvek města snížit. Výše částky by měla odpovídat i současným
možnostem dotační rezervy města tak, aby tam zůstalo dostatek
prostředků i pro další podobné žádosti v tomto roce.
Odbor investic navrhuje ze stejných důvodů jako komise a po konzultaci
s FIN částku 10 tis. Kč. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Společnost HigBic s.r.o. se sídlem Veselí nad Moravou, Na Hrázi 244, PSČ
69801, IČ: 29208521 si podala dne 16.2.2022 pod
čj. MUNMNM/5077/2022 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční
dotace ve výši 15 tis. Kč na organizační náklady spojené s pořádáními
13. ročníku sportovně-charitativní cyklotour Na kole dětem.  Jedná se o
jedinečnou akci, která se svým charakterem a rozsahem zařadila mezi
významné projekty na podporu onkologicky nemocných dětí. Peloton
cyklistů v čele s Josefem Zimovčákem vyrazí na cyklojízdu napříč Českou
republikou. Mezi aktivními účastníky cyklojízdy nebudou chybět ani
významné osobnosti, úspěšní sportovci a známé tváře. Během jízdy
cyklisté navštíví takřka všechny kraje České republiky, zastaví se v
partnerských městech a osobním příkladem, formou osvěty a propagace
předají široké veřejnosti odkaz "My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví,
musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně." 

 Součástí projektu Na kole dětem jsou přednášky ve školách, besedy a
účast promotýmu na jiných sportovních akcích a projektech po celé ČR.
Cílem sportovního projektu Na kole dětem je získávání finančních
prostředků k zajištění rekondičních pobytů, které usnadňují dětem po
onkologické léčbě a jejich rodičům překonávat traumata způsobená
těžkou nemocí. Pojišťovny hradí léčbu onkologicky nemocných, co se s
nimi však děje po ukončení léčby, to už je nezajímá. Přitom celý průběh
léčby i samo onemocnění  je obrovský zásah do života dětí a jejich rodin,
a traumata s ním spojená se nepřekonají ze dne na den. Rekondiční
pobyty významně ulehčují překonat traumata způsobená nemocí a vrátit
se do běžného života svých vrstevníků.
Komise pro mládež, sport a volný čas dne 2.3.2022 žádost projednala.
Na základě toho doporučuje finančně podpořit 13. ročník sportovně-
charitativní cyklotour Na kole dětem, ale navrhuje snížení částky na
10.000,- Kč. Výše částky by měla odpovídat i současným možnostem
dotační rezervy města tak, aby tam zůstalo dostatek prostředků i pro
další podobné žádosti v tomto roce.
Zdrojové fin. krytí:



3/28/22, 11:25 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

Aby bylo možné dotaci poskytnout, je nutné přijmout rozpočtové
opatření spočívající v převodu finančních prostředků rozpočtu na rok
2022 v příslušné částce z odvětví finanční operace, ostatní činnosti a jiné
veřejné služby  na odvětví sport a zájmová činnost.

Materiál obsahuje: Příloha - Na_kole_detem.pdf (Veřejná) 
 

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

